
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

2 6 0 6  18
1 9 OCT 2Q¡8

VISTO el Expediente número 09-2018-05021 y agregado el Expediente N° 09-2018-05050 
mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de elementos de limpieza con destino al 
mantenimiento de los Edificios de “Campus ” y  “Anexo 9 de Julio ” de la Facultad de Ciencias 
Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E. y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 136/18 -  Procedimiento Especial.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: S.E. 
DISTRIBUCIONES S.R .L, PUIGBO MARTIN FEDERICO, YEBRA S.R.L., MARIA LORENA 
AGUIRRE y PORTALEA KARLEN ARNULFO JULIO.-

Que a los efectos de cumplir con los deberes formales se desestimaron las Firmas: MARIA 
LORENA AGUIRRE y PORTALEA KARLEN ARNULFO JULIO, por incumplimiento con la 
habilidad para contratar con el Estado.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 

Firma S.E. DISTRIBUCIONES S.R.L. los renglones N° 01, 03, 04, 05, 08, 09, 13, 21, 23, 24 
(cantidad 10), 25 (cantidad 30), 28, 35, 36 y 37 por la suma de $35.103,40; a la Firma PUIGBO 
MARTIN FEDERICO los renglones N° 07, 12, 18, 20, 30, 31 y 32 por la suma de $3.302,00 y a la 
Firma YEBRA S.R.L. los renglones N° 02 (cantidad 5), 06, 10, 11, 16, 17, 19, 22 (cantidad 5), 26, 27, 
29 y 34 por la suma de $21.126,85 por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar 
menores precios.

Que asimismo se solicita dejar sin efecto los Renglones N° 14, 15 y 33 de acuerdo al informe 
de la unidad requirente, en el cual también sugirió disminuir cantidades solicitadas, considerando los 
precios de las ofertas presentadas y el procedimiento de selección en el cual se encuadró la presente 
contratación (Procedimiento Especial Res. N° 909/16 C.S. ANEXO II Art. 1 Inc. b: gasta 60 módulos, 
valor del módulo mil) según lo informado por la División de Compras y Suministros.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los Edificios de “Campus ” y  
“Anexo 9 de Julio ” de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

S.E. DISTRIBUCIONES 
S.R.L.

Renglones N° 01, 03, 04, 05, 08, 09, 13, 21, 23, 24 
(cantidad 10), 25 (cantidad 30), 28, 35, 36 y 37

$35.103,40

PUIGBO MARTIN 
FEDERICO Renglones N° 07, 12, 18, 20, 30, 31 y 32 $3.302,00

YEBRA S.R.L. Renglones N° 02 (cantidad 5), 06, 10, 11, 16, 17, 19, 
22 (cantidad 5), 26, 27, 29 y 34

$21.126,85



G R í£ f*e m 0 tt< fa # 0

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

2606
1 9 OCT 2018

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/291 “Elementos de Limpieza” por 
la suma total de $59.532,25 - Programa 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio 2018 del Presupuesto 
de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 14, 15 y 33 de acuerdo al informe de la



Orden de Compra 128/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

128/2018

N ro orden  de com pra: 128/2018

Fecha: 23/10/2018

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
S.E. DISTRIBUCIONES S.R.L. 30-71506271-9 AV. LAPRIDA 480, C haco, San  

F ernando , RESISTENCIA
362-4437965

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de co n tra tación  
directa:

Expediente:

O bjeto de la  con tratación:

O ficina de con tratación:  

Lugar de en trega:

Form a de pago:

Plazo de en trega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 136/2018 

Sin C lase 

Sin M odalidad  

P o r m onto

EX P:09-5021/ 5059 /2018

A dquisición de e lem en to s  de lim pieza  con d estin o  al 
m an ten im ien to  de los edificios de  "C am pus" y "Anexo 9 de Julio" 
de la  F acu ltad  de C iencias E xactas y N a tu ra le s  y A grim ensu ra  
UNNE
13 C o n tra tac io n es  E xactas

División C om pras y Sum in istros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad  
5470 m onoblock  II p iso  1, (3400) CORRIENTES, C orrien tes) 
Idem  pliego

Idem  pliego

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Sub total

1 Liquido lim pia-vidrio  p o r  5 lts . MAGIX 1,00 $ 85 ,00 $ 85,00

3 D eso d o ran te / d e s in fe c tan te  p a ra  p iso  frag an c ia  
fru ta l-ch e rry  p o r  5 lts . MAGIX

20,00 $ 80 ,00 $ 1.600,00

4 C era  au to  brillo  p a ra  p iso  n a tu ra l p o r  5 lts . con 
bidón. MAGIX

15,00 $ 136,00 $ 2 .040 ,00

5 Bolsa de re s id u o s  tipo  conso rc io  80 x 100 cm. 20,00 $ 45 ,00 $ 900 ,00

Impreso el 26/10/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 128/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad
----------------------------- ■------------------------------------------------ — — -------------- —

Precio Unitario Subtotal
(pack  10 u n id ad es). MAGIX

8 Jab ó n  liquido p a ra  m an o s p o r  5 lts . tipo  E lite 
frag an c ia  ch e rry . MAGIX

5,00 $ 136,00 $ 680,00

9 P apel h ig ién ico  en  b o b in a  ch ica  p ac k  300 p o r  9,5 
p o r  8 u n id ad es , TOBAUT

30,00 $ 375 ,00 $ 11 .250,00

13 E scobillón 5 h ile ra s  p lá s tic a s  s in  cabo  tipo  
M ascard i. GONDO MAX

5,00 $ 46 ,00 $ 230,00

21 T rapo  de  piso. LAS MARIAS PUNTO 15,00 $ 28,00 $ 420 ,00

23 D eso d o ran te / d e s in fe c ta n te  p a ra  p iso  frag an c ia  
p r im av era / b eb e  o dejavu , p o r  5 litro s , MAGIX

20,00 $ 80 ,00 $ 1 .600,00

24 Jab ó n  liquido p a ra  m an o s p o r  5 lts ., tipo  cítrico . 
MAGIX

10,00 $ 136,00 $ 1.360,00

25 P apel h ig ién ico  en  b o b in a  b o ca  ch ica  300 m etro s, 
p ack  p o r  8 u n id ad es , TOBAUT

30,00 $ 375 ,00 $ 11.250,00

28 Bolsa p a ra  re s id u o s  80 x 100 cm . p ac k  p o r  10 
u n id ad es. MAGIX

40 ,00 $ 45 ,00 $ 1.800,00

35 L im piador adhesivo  p a ra  inodoro , c a ja  p o r  3 
u n idades. M r. M USCULO

30,00 $ 35,28 $ 1 .058,40

36 Liquido p a ra  inodoro  q u ita  sa rro . HARPIC 10,00 $ 60 ,00 $ 600,00

37 Escobillón  5 h ile ra s  s in  cabo . GONDO MAX 5,00 $ 46 ,00 $ 230,00

$ 35 .103 ,40

SON PESOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO TRES

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORM E A LEY,(5 p o r mil)

Impreso el 26/10/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 131/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
131/2018

N ro orden  de com pra: 131/2018

Fecha: 25/10/2018

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

YEBRA S.R.L. 30-68613040-8 AV. ALVEAR, C haco, S an  F em an d o , 
RESISTENCIA

362-4438629

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de con tra tación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 136/2018 

Sin C lase 

Sin M odalidad  

P o r m onto

E xpediente: EX P:09-5021/ 5059 /2018

O bjeto de la  con tratación : A dquisición de e lem en to s  de lim pieza con d estin o  al
m an ten im ien to  de los edificios de  "Cam pus" y "Anexo 9 de Julio" 
de  la  F a c u ltad  de C iencias E xactas y N a tu ra le s  y  A grim ensu ra  
UNNE

O ficina de con tratación : 13 C o n tra tac io n es  E xactas

Lugar de en trega: División C om pras y Sum in istros, DIRECCION ECONOM ICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (A venida L ibertad  
5470  m onoblock  II p iso  1, (3400) CORRIENTES, C orrien tes) 

Form a de pago: Idem  pliego

Plazo de en trega: Idem  pliego

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

2 D e te rg en te  ECOL p o r  5 lts. 5 ,00 $ 105,62 $ 528,10

6 Bolsa de  re s id u o s  STYLO tipo  consorc io  60 x 90 
cm. TOTA1 200 UNIDADES

20,00 $ 21 ,50 $ 430 ,00

10 T oalla de  p ap e l b e ig e  STYLO 10Px250H 20,00 $ 372 ,43 $ 7 .448,60

11 L avandina CLOX p o r  5 lts. 20 ,00 $ 74 ,96 $ 1.499,20

Impreso el 26/10/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 131/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

16 D eso d o ran te  POETT su tid o  Jt 360  CC 5,00 $ 42 ,33 $ 211,65

17 L u stra  m u eb les  CERAMICOL x 346m l. 10,00 $ 58 ,09 $ 580,90

19 POETT lim pia b añ o  P astilla  el re d 20 ,00 $ 23 ,70 $ 474,00

22 D e te rg en te  ECOL p o r  5 litros 5,00 $ 105,62 $ 528,10

26 T oalla de  p ap e l b e ig e  2500  u n id a d es  in te rca lad a s , 
(caja p o r  10 u n id ad es), STYLO

20,00 $ 372,43 $ 7 .448 ,60

27 L avandina CLOX p o r  5 lts. 15,00 $ 74 ,96 $ 1 .124,40

29 Bolsa p a ra  re s id u o s  STYLO 60 x 90 cm . TOTAL 
400  u n id ad es

20,00 $ 21 ,50 $ 430 ,00

34 D eso d o ran te  POETT su ritd o  x 360 cc. 10,00 $ 42 ,33 $ 423 ,30

$ 21 .126 ,85

SON PESOS VEINTIÚN MIL CIENTO VEINTISEIS

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORM E A LEY,(5 p o r  mil)

Impreso el 26/10/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


